PREFEITURA MUNICIPAL DE QUATÁ
C.N.P.J (MF) 44.547.313/0001-30

DECRETO Nº. 5.010
DE 03 DE JUNHODE 2024

“DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE GRATI ÇA A SERVIDOR MUNICIPAL, NOSTERMOSDOS ARTIGOS86 A 88 DA LE-COMPÉ NTAR MUNICIPAL Nº 2.567/2010 ESUAS ALTERAÇÕES E DEC NICIPALN Nº 3.837) DE 12/DE FEVEREIRO DE 2019 E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.PAT sa ps

NoEr Ss 5Tr[xn e

Str omÉ MA EOBerro DO MUNICÍPIO DE
N NT

O

USO DE” ASATRIGUIÇÕES LEGAIS,
|) 4] | +|

Í

19 CA
|

DAP RS /CONSIDERA
]
DO olasgoobranoyDegiéto Municipal nº 3.837, de 12 de

fevereiro de 2019,
« ju regulamentou os atosdeERdassy previstas nos artigos 86 a 91da Lei ComplementarMunicipal 2567) O1(

e suas alterações;
ANDO asae Apalizídias a respeito das atribuições

desenvolvidas pela servidora PRISCILA ALVES.DA.SILVA;prestadas pelo Secretário Municipal
responsável; || CONSIDERANDO, que ALaRDOS “além de cumprir as atribuições
pertinentes ao seu cargo, a servide ra executa funções,

neexigem responsabilidade técnica de escrituração
fiscal digital, sendo responsável

y

peloPop
tro-€enviodas informações.sobre retenção de Imposto de Renda-

IR, de acordo com as normas estae EPPeleedilNotmativa da Receita Federal 2145/2023;

a! ) | À 4 ) HI
CONSIDERANDO finalmente, que a beferidá servidora pública deverá

estar à disposição do Secretário senaçde uenecessário,para desemperího de suas atribuições:

DECRETA:
/]| ua Pd q f Es E af fÍ / Im LA fo Des 7 P. De ”

j / À.)

Artdo e (iria! PLnceatigaesito pública municipal PRISCILA
ALVES DA SILVA, nomeada pela Portahieo nº. 38.257 de27deabril de 2021, no cargo de Escriturária,
uma gratificação no percentual de 30% (trinta por cento); conforme disposto na faixa 3, do artigo 3º do
Decreto Municipal nº 3. 837, de 12 de fevereiro de 2019 e da Lei Complementar nº 3.598 de 14 de setembro
de 2021. To

ti oir concessão daãoprevista no artigo 1º do Decreto nº
3.837/2019, encontra-se)EGRE EiTequis REISe Ssi os86a 88da Lei Complementar
Municipal nº 2.rtioasuas alteeTInBU Bud

Nogo3º— Obenefícioora.concedido tom caráter precário e cessará
juntamente com o motivo que-determinou a sua concessão, nos termos do artigo 88 da Lei nº 2.567/2010.

Artigo 4º - Este Decreto tem vigência à partir de 01.06.2024.

RUA GENERAL MARCONDES SALGADO,332 - CEP 19780-009 - FONE (18)3366.9500 - QUATÁ - SP

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUATÁ
C.N.P.J (MF) 44.547.313/0001-30

Prefeitura Munici de junho de 2024.

Pa!Aa, f1dnt | a ) .

a Prefeitura Municipal d e Quatá,na data

RUA GENERAL MARCONDES SALGADO, 332 - CEP 19780-009 - FONE (18)3366.9500 - QUATÁ - SP